第 ２８６ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２７年２月１６（月）１１：１５～１２：４３
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事
若山理事  芝田理事  山縣理事  青木理事

１ 教員の早期退職について
   国立大学法人九州大学職員の早期退職に関する規程に基づく教員の早期退職応募

者について説明があり，審議の結果，当該応募者について認定することを議決した。

２ 全学管理人員の配置要望について
   人事企画委員会で議決された全学管理人員の配置要望について説明があり，審議の

結果，これを議決した。

３ 非常勤講師の委嘱に係る特例措置について
   申請のあった非常勤講師の年齢による委嘱期間の限度の特例措置について説明が

あり，審議の結果，これを議決した。

４ 持続可能な社会のための決断科学センター教員の配置計画及び選考方針について
   持続可能な社会のための決断科学センター教員の退職に伴う後任の教員の配置計

画，選考方針及び役員会の下に設置する選考委員会の委員構成（案）について説明が
あり，審議の結果，これを議決した。

５ 持続可能な社会のための決断科学センター教員の選考について
   持続可能な社会のための決断科学センターの講師候補者１名について，役員会の下

に設置する選考委員会における選考結果の説明があり，審議の結果，当該１名を同候
補者（雇用予定期間：平成２７年４月１日～平成３２年３月３１日）として選定する
ことを議決した。

６ 研究戦略企画室教員の選考について
   研究戦略企画室の准教授（全学管理人員）候補者１名について，役員会の下に設置

する選考委員会における選考結果の説明があり，審議の結果，当該１名を同候補者（雇
用予定期間：平成２７年４月１日～平成３０年３月３１日）として選定することを議
決した。

７ 産学官連携本部教員の選考について
   産学官連携本部の准教授（全学管理人員）候補者１名について，役員会の下に設置

する選考委員会における選考結果の説明があり，審議の結果，当該１名を同候補者（雇
用予定期間：平成２７年４月１日～平成３０年３月３１日）として選定することを議

決した。

８ 共同研究部門教員の選考について
   下記の共同研究部門の各教員候補者（計５名）について，それぞれの教員選考審査

委員会における選考結果について説明があり，審議の結果，当該５名を各候補者とし
て選定することを議決した。
・産学連携センター「Antech（ｱﾝﾃｯｸ）車載先端材料共同研究部門」
  教授候補者１名（雇用予定期間：平成２７年４月１日～平成２９年３月３１日）
・循環器病未来医療研究センター「未来心血管治療学共同研究部門」
  准教授候補者１名（雇用予定期間：平成２７年４月１日～平成２９年３月３１日）
・農学研究院「唐津水産研究センター共同研究部門」
  准教授候補者１名（雇用予定期間：平成２７年４月１日～平成３２年３月３１日）
  講師候補者１名（雇用予定期間：平成２７年４月１日～平成３２年３月３１日）
  助教候補者１名（雇用予定期間：平成２７年４月１日～平成３２年３月３１日）

９ 学内規則等の見直し方針について
   平成２６年１２月１９日開催の教育研究評議会において提示し各部局等からの意

見を踏まえて修正した学内規則等の見直し方針（案）について説明があり，審議の結
果，一部修正した上で２月１７日開催の教育研究評議会に提案することを議決した。

１０ 科学技術イノベーション政策教育研究センター教員の任期更新について
    科学技術イノベーション政策教育研究センター教員の任期更新の際の選考方法

について説明があり，審議の結果，これを議決した。

（以 上）